UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH NGHỆ AN

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-NC
V/v triển khai Kết luận của Thủ tướng

Chính phủ tại Phiên họp Hội đồng Thi đua
- Khen thưởng Trung ương

Nghệ An, ngày         tháng 7 năm 2025

   Kính gửi:
- Các sở, ban, ngành, đơn vị cấp tỉnh;
- Ủy ban nhân dân các xã, phường,
                                                        tỉnh Nghệ An.

Thực hiện Thông báo số 364/TB-VPCP ngày 16/7/2025 của Văn phòng
Chính phủ về việc kết luận của Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính tại phiên
họp của Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Trung ương (có văn bản gửi kèm theo).

Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Bùi Đình Long có ý kiến như sau:

Giao các Sở, ban, ngành, đơn vị cấp tỉnh; Ủy ban nhân dân các xã,
phường theo chức năng, nhiệm vụ, thẩm quyền được giao, quán triệt và triển
khai thực hiện nghiêm túc các nội dung của Thông báo nêu trên; chủ động tham
mưu thực hiện những nhiệm vụ thuộc thẩm quyền và trách nhiệm của Ủy ban
nhân dân tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, PCT TT UBND tỉnh;
- Chánh VP, Phó CVP (NC) UBND tỉnh;
- Sở Nội vụ;
- Lưu: VT, NC (TP, Loan).

TL. CHỦ TỊCH
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Thái Minh Tuấn

VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
________________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
______________________________________

Số: 364/TB-VPCP Hà Nội, ngày 16 tháng 7 năm 2025

THÔNG BÁO
Kết luận của Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính

tại phiên họp của Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Trung ương
_______________

Ngày 28 tháng 6 năm 2025, tại trụ sở Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, Chủ tịch
Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Trung ương đã chủ trì phiên họp của Hội đồng.
Tham dự cuộc họp có đồng chí Võ Thị Ánh Xuân, Phó Chủ tịch nước, Phó Chủ tịch
thứ nhất Hội đồng; đồng chí Phạm Thị Thanh Trà, Bộ trưởng Bộ Nội vụ, Phó Chủ
tịch Thường trực Hội đồng; đồng chí Nguyễn Đình Khang, Chủ tịch Tổng Liên đoàn
Lao động Việt Nam, Phó Chủ tịch Hội đồng và các thành viên Hội đồng Thi đua -
Khen thưởng Trung ương.

Sau khi nghe báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ công tác 06 tháng đầu
năm 2025 và nhiệm vụ trọng tâm những tháng cuối năm 2025 của Hội đồng Thi đua -
Khen thưởng Trung ương, ý kiến thảo luận của các đại biểu dự họp, Thủ tướng
Chính phủ, Chủ tịch Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Trung ương kết luận như sau:

I. Những kết quả đạt được

1. Đánh giá cao Bộ Nội vụ (Ban Thi đua - Khen thưởng Trung ương), cơ quan
thường trực của Hội đồng đã phối hợp chặt chẽ với Văn phòng Chính phủ chuẩn
bị chu đáo cho phiên họp; các ý kiến đóng góp của các đại biểu tập trung, tâm
huyết, trách nhiệm, xuất phát từ kinh nghiệm, sát thực tiễn; làm rõ những kết
quả đạt được, những tồn tại, hạn chế, nguyên nhân, rút ra bài học kinh nghiệm
và phương hướng, nhiệm vụ công tác thi đua, khen thưởng trong thời gian tới.

2. Từ đầu năm đến nay, tình hình thế giới, khu vực tiếp tục diễn biến nhanh,
phức tạp, khó lường. Cạnh tranh chiến lược giữa các nước lớn gay gắt, xung đột
quân sự gia tăng tại một số quốc gia, khu vực. Chính sách thuế quan của Hoa Kỳ
tạo ra tiềm ẩn rủi ro đối với tăng trưởng kinh tế thế giới. Trong bối cảnh đó, thực
hiện các nghị quyết, kết luận của Trung ương, Quốc hội, chỉ đạo của đồng chí
Tổng Bí thư Tô Lâm, với tinh thần "Kỷ cương trách nhiệm; chủ động kịp thời;
tinh gọn hiệu quả; tăng tốc bứt phá", Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ tập trung
chỉ đạo các bộ, ngành, địa phương triển khai đồng bộ, quyết liệt, hiệu quả các
nhiệm vụ, giải pháp trên các lĩnh vực. Kết quả, trong 6 tháng đầu năm, kinh tế vĩ mô

2

cơ bản ổn định, lạm phát được kiểm soát tốt, các cân đối lớn được bảo đảm, cả 3
khu vực kinh tế đều tăng trưởng tích cực; tăng trưởng GDP cả nước 06 tháng đầu
năm 2025 ước đạt 7,3%, cao nhất trong nhiều năm trở lại đây.

Hội đồng, Thường trực Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Trung ương hoạt
động đều đặn, trách nhiệm, hiệu quả, kịp thời, khách quan, đúng quy định, phát
huy vai trò, tích cực triển khai các hoạt động và hoàn thành tốt các nội dung,
nhiệm vụ đã đề ra. Tích cực, đôn đốc, hướng dẫn các bộ, ban, ngành, đoàn thể
trung ương và các địa phương phát động, tổ chức triển khai các phong trào thi
đua để thực hiện tốt các nhiệm vụ chính trị được giao ngay từ đầu năm. Tham
mưu, đề xuất và tổ chức triển khai tích cực, hiệu quả các nhiệm vụ trọng tâm,
trong đó nổi bật: (1) tổ chức triển khai thực hiện tốt Chỉ thị số 41-CT/TW ngày
26 tháng 12 năm 2025 của Bộ Chính trị về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối
với công tác thi đua, khen thưởng trong tình hình mới; (2) kiện toàn thành viên
của Hội đồng; (3) Chỉ đạo, hướng dẫn, đôn đốc tổ chức Đại hội thi đua yêu nước
các cấp, các ngành, tiến tới Đại hội Thi đua yêu nước toàn quốc lần thứ XI phù
hợp với công tác sắp xếp tổ chức bộ máy.

Công tác thi đua, khen thưởng tiếp tục được các cơ quan, đơn vị, địa phương
quan tâm chỉ đạo và tổ chức thực hiện có hiệu quả. Đặc biệt, một số phong trào
thi đua được phát động hướng vào việc thực hiện các nhiệm vụ khó, trọng tâm,
cấp bách. Triển khai Nghị quyết 57-NQ/TW ngày 22 tháng 12 năm 2024 của Bộ
Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi
số quốc gia, Thủ tướng Chính phủ phát động phong trào thi đua “Cả nước thi đua
đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số” nhằm phát huy truyền thống yêu nước, sức
mạnh tổng hợp của cả hệ thống chính trị, sự tham gia tích cực của doanh nhân,
doanh nghiệp, nhà khoa học, trí thức và Nhân dân đối với phát triển khoa học,
công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số; tổ chức tổng kết phong trào "Cả
nước chung tay xây dựng nông thôn mới", phong trào "Vì người nghèo - Không
để ai bị bỏ lại phía sau" giai đoạn 2021 - 2025 trong toàn quốc. Phong trào Cả
nước chung tay “Xóa nhà tạm, nhà dột nát” trong năm 2025, Phong trào “Đẩy
mạnh phát triển kết cấu hạ tầng đồng bộ, hiện đại, thi đua thực hành tiết kiệm,
chống lãng phí” đạt nhiều kết quả quan trọng, góp phần vào sự phát triển thời
gian qua của hệ thống kết cấu hạ tầng chiến lược của đất nước. Đến nay, cả nước
đã hỗ trợ được gần 263.000 căn nhà tạm, nhà dột nát, đạt 94,7%; có 19 dự án/dự
án thành phần các công trình, dự án quan trọng quốc gia đã được đưa vào khai
thác, trong đó hoàn thành đưa vào khai thác nâng tổng số đường bộ cao tốc của
cả nước từ 1.327 km lên 2.268 km, nhà ga T3 Cảng Hàng không quốc tế Tân Sơn
Nhất; đang triển khai thi công 52 dự án/dự án thành phần cơ bản bám sát tiến độ
đề ra…

3

Các bộ, ban, ngành, địa phương đã tổ chức phát động, triển khai có hiệu quả
nhiều phong trào thi đua có tính lan tỏa cao chào mừng kỷ niệm 50 năm Ngày Giải
phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2025), hướng tới kỷ niệm
80 năm Cách mạng Tháng Tám và Quốc khánh 2-9.

Công tác tham mưu, đề xuất hoàn thiện thể chế, xây dựng văn bản quy phạm
pháp luật về thi đua, khen thưởng được tập trung chỉ đạo thực hiện kịp thời. Bộ
Nội vụ đã tổ chức sơ kết đánh giá hơn một năm thực hiện Luật Thi đua, khen
thưởng; trình Chính phủ ban hành Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày 14 tháng 6
năm 2025 quy định về phân cấp, phân quyền trong lĩnh vực thi đua, khen thưởng; quy
định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng để
phù hợp với sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị, tổ chức chính quyền
địa phương 2 cấp và kịp thời giải quyết các vấn đề vướng mắc, bất cập trong quá
trình thực hiện Luật và nghị định thi hành.

Công tác tôn vinh điển hình tiên tiến, công tác khen thưởng được thực hiện
kịp thời phục vụ các nhiệm vụ chính trị của đất nước. Chủ tịch nước, Thủ tướng
Chính phủ đã có trên 960 quyết định khen thưởng cho trên 38.000 tập thể, cá
nhân có thành tích xuất sắc...

Thay mặt Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Trung ương, Thủ tướng Chính phủ
- Chủ tịch Hội đồng biểu dương và đánh giá cao tinh thần, trách nhiệm và đóng
góp tích cực của các đồng chí thành viên Hội đồng; các bộ, ban, ngành, địa
phương, tổ chức đoàn thể đã hưởng ứng, phát động, triển khai hiệu quả các phong
trào thi đua; đánh giá cao những kết quả mà phong trào thi đua yêu nước và công
tác thi đua khen thưởng đã đạt được thời gian qua, đóng góp quan trọng vào triển
khai thành công các nhiệm vụ chính trị của đất nước.

II. Những tồn tại, hạn chế

1. Bên cạnh những kết quả đã đạt được, công tác thi đua, khen thưởng còn
một số hạn chế: (1) Phong trào thi đua của một số bộ, ban, ngành, địa phương
chưa mang lại hiệu quả thiết thực, chưa trở thành động lực thúc đẩy tập thể, cá
nhân nỗ lực, phấn đấu hoàn thành các nhiệm vụ chính trị và các chương trình
trọng tâm của từng cơ quan, đơn vị; (2) Công tác phát hiện, bồi dưỡng, biểu
dương và nhân rộng các điển hình tiên tiến còn chậm, hiệu quả chưa cao; việc tổ
chức thi đua cùng điển hình tiên tiến chưa được quan tâm hoặc còn mang tính
hình thức; (3) Công tác khen thưởng theo thẩm quyền còn hạn chế, chưa kịp thời
động viên, khuyến khích các tập thể, cá nhân tích cực tham gia vào các phong
trào thi đua; công tác xét tặng Huy chương Thanh niên xung phong vẻ vang còn
hạn chế.

4

2. Nguyên nhân của những tồn tại, hạn chế chủ yếu là do chủ quan. Một số
cấp ủy đảng, chính quyền chưa thật sự quan tâm trong công tác lãnh đạo, chỉ
đạo thường xuyên đối với phong trào thi đua và công tác khen thưởng, chưa
phát huy vai trò, trách nhiệm của người đứng đầu; tổ chức bộ máy làm công tác
thi đua, khen thưởng ở một số bộ, ngành, địa phương có sự biến động, chưa kịp
thời kiện toàn.

III. Bài học kinh nghiệm

Trên cơ sở đánh giá những kết quả đạt được, tồn tại, hạn chế trong công tác
thi đua, khen thưởng thời gian vừa qua, chúng ta cần rút ra một số bài học kinh
nghiệm sau đây:

Một là, các bộ, ngành, địa phương cần thấm nhuần lời dạy của Chủ tịch
Hồ Chí Minh: "Thi đua là yêu nước, yêu nước thì phải thi đua. Và những người
thi đua là những người yêu nước nhất" nhằm huy động được sức mạnh của khối
đại đoàn kết dân tộc, sự vào cuộc của cả hệ thống chính trị, với quyết tâm cao, nỗ
lực lớn, hành động quyết liệt, năng động, sáng tạo, hiệu quả, thiết thực.

Hai là, các phong trào thi đua cần bám sát sự lãnh đạo của Đảng, chỉ đạo,
điều hành của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ nhằm giải quyết các nhiệm vụ
quan trọng, cấp bách của đất nước gắn với lợi ích của quốc gia, dân tộc, lợi ích
của nhân dân.

Ba là, công tác triển khai phong trào thi đua phải sống động, thực chất, đã
nói là làm, đã cam kết phải thực hiện, đã làm, đã thực hiện phải mang lại kết
quả cụ thể, có thể cân đo, đong đếm được; các chỉ tiêu, mục tiêu của phong trào
luôn gắn với lợi ích của quốc gia, dân tộc, lợi ích của Nhân dân với tinh thần
“đã nỗ lực thực hiện rồi thì nỗ lực hơn nữa, đã quyết tâm rồi thì quyết tâm cao
hơn nữa, đã quyết liệt rồi thì quyết liệt hơn nữa, đã có kết quả rồi thì phấn đấu
đạt kết quả cao hơn nữa và tổ chức thực hiện tốt hơn nữa”. Trong tổ chức thực
hiện phải theo tinh thần 6 rõ: “rõ người, rõ việc, rõ trách nhiệm, rõ thẩm quyền,
rõ thời gian, rõ kết quả, đồng thời cần linh hoạt, sáng tạo, luôn luôn đổi mới, bám
sát thực tiễn.

Bốn là, thường xuyên nắm sát tình hình, tăng cường công tác lãnh đạo, chỉ
đạo, phân cấp, phân quyền, cá thể hóa trách nhiệm, nâng cao tính linh hoạt, chủ
động và gắn chỉ đạo với kiểm tra, đôn đốc, kịp thời giải quyết khó khăn, vướng
mắc trong công tác thi đua, khen thưởng.

Năm là, các bộ, ngành, cơ quan, địa phương phải hiệp đồng chặt chẽ, tăng
cường công tác phối hợp đồng bộ, hiệu quả.

5

IV. Phương hướng nhiệm vụ các tháng cuối năm 2025

Năm 2025 có ý nghĩa đặc biệt quan trọng, là năm tăng tốc, bứt phá, về đích,
là năm cuối thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 5 năm 2021-2025, thực
hiện cuộc cách mạng về tinh gọn tổ chức bộ máy, tiến hành Đại hội Đảng các cấp,
tiến tới Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng, công tác thi đua, khen
thưởng trong các tháng cuối năm tập trung thực hiện tốt một số nhiệm vụ chủ yếu
sau đây:

1. Tiếp tục đẩy mạnh các phong trào thi đua yêu nước, phát động đợt thi đua
cao điểm, lập thành tích chào mừng các ngày lễ lớn, các sự kiện chính trị trọng đại
của Đảng, của đất nước, của dân tộc. Thực hiện tốt công tác khen thưởng, kịp thời,
công khai, minh bạch, phục vụ các sự kiện chính trị trọng đại, ngày lễ, kỷ niệm lớn
của đất nước, của các bộ, ban, ngành địa phương trong năm 2025.

Bộ Công an chủ trì, phối hợp với các bộ, ngành, địa phương tổ chức tôn vinh,
khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong sự nghiệp bảo vệ an
ninh quốc gia, bảo đảm trật tự an toàn xã hội vào dịp kỷ niệm 80 năm Ngày truyền
thống Công an nhân dân và 20 năm Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc.

Bộ Nội vụ chủ trì tổ chức các hoạt động gặp mặt, tri ân, tôn vinh các nhân
chứng lịch sử, người có công với nước nhân dịp kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng
Tám thành công và Quốc khánh 2-9.

Sau dịp kỷ niệm Quốc khánh 2-9, với tinh thần kế thừa và phát huy các phong
trào thi đua đã được triển khai, Bộ Nội vụ phối hợp với các cơ quan liên quan
nghiên cứu tổ chức phát động phong trào thi đua mới nhằm thực hiện có hiệu quả
Nghị quyết số 68 của Bộ Chính trị về phát triển kinh tế tư nhân, tạo ra phong trào,
khí thế phát triển doanh nghiệp góp phần tạo ra đội ngũ doanh nhân giỏi của quốc
gia và toàn cầu.

2. Tiếp tục nghiên cứu, hoàn thiện hệ thống các văn bản quy phạm pháp luật
về thi đua, khen thưởng cho phù hợp, đáp ứng yêu cầu thực tiễn trong tình hình
mới; các bộ, ban, ngành, địa phương rà soát, sửa đổi, bổ sung thông tư, quy chế,
quy định về thi đua, khen thưởng để kịp thời ban hành, thực hiện thống nhất,
đồng bộ, phù hợp với quy định của Luật Thi đua, khen thưởng và Nghị định số
152/2025/NĐ-CP ngày 14 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ quy định về phân
cấp, phân quyền trong lĩnh vực thi đua, khen thưởng; quy định chi tiết và hướng
dẫn thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng.

6

3. Tổ chức thành công Đại hội Thi đua yêu nước toàn quốc lần thứ XI chào
mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng với trách nhiệm cao nhất,
quyết tâm, nỗ lực lớn nhất, tinh thần là vì nhân dân phục vụ để tạo khí thế, động
lực mới, góp phần củng cố, phát huy sức mạnh nội sinh của toàn dân tộc.

Bộ Nội vụ chủ trì, phối hợp với các bộ, ngành, địa phương liên quan tham
mưu Ban Tổ chức Đại hội thực hiện tốt Đề án tổ chức Đại hội đã được phê duyệt.

Các bộ, ban, ngành, địa phương chủ động, tích cực tổ chức Đại hội thi đua
các cấp bảo đảm đúng tiến độ, thiết thực, hiệu quả, tạo không khí thi đua sôi nổi lập
thành tích chào mừng Đại hội Thi đua yêu nước toàn quốc lần thứ XI và đại hội
đảng các cấp, tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.

4. Trung ương Hội Cựu Chiến binh Việt Nam, Trung ương Đoàn Thanh niên
cộng sản Hồ Chí Minh phát động phong trào thanh niên tình nguyện chăm sóc
thương binh, bệnh binh, gia đình liệt sĩ, người có công với cách mạng và phong
trào chỉnh trang, chăm sóc các công trình ghi công liệt sĩ đảm bảo “sáng-xanh-
sạch-đẹp”: mỗi nghĩa trang liệt sĩ là một vườn hoa để tri ân, tưởng nhớ các anh
hùng liệt sĩ đã hy sinh vì Tổ quốc, vì Nhân dân.

5. Tổ chức tổng kết phong trào thi đua “Cả nước chung tay xoá nhà tạm, nhà
dột nát” trong năm 2025, Đợt thi đua cao điểm “500 ngày đêm thi đua hoàn thành
3.000 km đường bộ cao tốc”.

Bộ Dân tộc và Tôn giáo chủ trì, phối hợp chặt chẽ với Bộ Nội vụ, Ủy ban
Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các bộ, ngành, cơ quan, địa phương
có liên quan tổ chức tổng kết thực hiện phong trào thi đua “Cả nước chung tay
xoá nhà tạm, nhà dột nát trong năm 2025, hoàn thành trước 31 tháng 8 năm 2025;

Bộ Xây dựng chủ trì, phối hợp chặt chẽ với Bộ Nội vụ, Ủy ban Trung ương
Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các bộ, ngành, cơ quan, địa phương có liên quan
tổ chức tổng kết thực hiện Đợt thi đua cao điểm “500 ngày đêm thi đua hoàn
thành 3.000 km đường bộ cao tốc”, hoàn thành trước 19 tháng 12 năm 2025.

6. Các bộ, ban, ngành, địa phương tiếp tục hưởng ứng, phát động, triển khai
tích cực các phong trào thi đua; tập trung lãnh đạo, chỉ đạo tổ chức Đại hội thi
đua yêu nước các cấp, các cơ quan, đơn vị mới hình thành sau sắp xếp, sáp nhập
và tổ chức Đại hội thi đua yêu nước cấp bộ, cấp tỉnh bảo đảm thiết thực, hiệu quả,
đúng mục đích, yêu cầu và tiến độ theo kế hoạch, hướng dẫn tổ chức Đại hội thi
đua yêu nước các cấp, các ngành tiến tới Đại hội Thi đua yêu nước lần thứ XI của
Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Trung ương.

7

7. Bộ Nội vụ chủ trì, phối hợp với Văn phòng Chính phủ và các cơ quan
liên quan tổ chức buổi làm việc của Thủ tướng Chính phủ với Liên hiệp các Hội
Văn học nghệ thuật Việt Nam, các nhà hoạt động nghệ thuật để bàn về việc phát
động phong trào thi đua khuyến khích sáng tác các tác phẩm văn học - nghệ thuật
có giá trị cao về những điển hình tiên tiến, những "nhân chứng" của lịch sử cách
mạng... góp phần triển khai chương trình mục tiêu quốc gia về phát triển văn hóa,
phát triển công nghiệp văn hóa, công nghiệp giải trí… nhằm thúc đẩy khí thế thi
đua sôi nổi và đáp ứng nhu cầu thụ hưởng văn hóa, nâng cao đời sống vật chất và
tinh thần của nhân dân.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các bộ, cơ quan ngang bộ, cơ quan
thuộc Chính phủ, các ban, ngành, đoàn thể và Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố
trực thuộc Trung ương biết, thực hiện./.

Nơi nhận :
- Thủ tướng, các PTTgCP;
- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;
- UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc TW;
- Văn phòng TW và các Ban của Đảng;
- Văn phòng Quốc hội;
- Văn phòng Chủ tịch nước;
- Tòa án nhân dân tối cao;
- Viện kiểm sát nhân dân tối cao;
- Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam;
- Cơ quan Trung ương của các đoàn thể;
- Các Thành viên Hội đồng TĐKTTW;
- Ban Thi đua - Khen thưởng Trung ương;
- VPCP: BTCN, PCN Trịnh Mạnh Linh,
  Trợ lý TTg, Vụ: TKBT, Cổng TTĐT;
- Lưu: Văn thư, TCCV (3). LHN

BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

Trần Văn Sơn